
1

Čtvrťáci na dopravním hřišti

Žáci 4. ročníku se vydali na dopravní hřiště do Jindřichova Hradce, aby si ověřili své
znalosti pravidel silničního provozu a vyzkoušeli si své dovednosti v praxi.

Dopoledne začalo teoretickou částí, během které si děti zopakovaly dopravní značky, pravidla pro cyklisty a
bezpečné chování na silnici. Následovala praktická jízda na kolech po dopravním hřišti, které simuluje
skutečný provoz – nechyběly semafory, kruhové objezdy, přechody pro chodce ani různé dopravní značky.
Instruktoři bedlivě sledovali dodržování pravidel a pomáhali dětem s orientací v provozu.

Po praktické části přišel na řadu test ze znalostí dopravních předpisů. Polovina žáků testy úspěšně zvládla a
získala tak průkaz cyklisty – první „řidičské oprávnění“ ve svém životě. Ostatní si odnesli cenné zkušenosti a
motivaci k dalšímu studiu dopravních pravidel.

Dopravní hřiště 2025

 


